
令和 7 年 1 月 5 日発行 

社会福祉法人国立保育会 

天沼保育園 

園長 猪俣大地 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。また日頃より当園の運営にご

理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

新たな一年が始まりました。天沼保育園としては、当法人が運営を引き継いでからもうすぐ 3 年の月

日が経とうとしています。至らない点も多くあったことと存じますが、今日までお子様の育ちを共に

見守らせていただくことができたのは、保護者の皆様の温かいご支援があってこそだったと思ってお

ります。これからもお子様の成長を支えていけるよう職員一同努力してまいりますので、お気付きの

点等ございましたら、お気軽にお声掛けください。保護者の皆様と共に子育てをするパートナーとし

ての保育園であり続けたいと思っております。 

園 だ よ り 1 月 

行事予定 
9 日 新年子ども会 

15 日 らっこ組保護者会 

20 日 くじら組保護者会 

23 日 園庭開放 

27 日 ぺんぎん組保護者会 

※くじら組保護者会では学童保育の先

生が、学童の概要等についてご説明し

てくださいます。また保護者会後はお

子様の成長を共有できる機会を設け

ております。 

登降園時について 

登降園時の際にお気をつけていただきたい事項について、いくつか改めてご発信させていた

だきます。 

・自転車でお迎えの際、園児との衝突を避けるため、正門の手前で降りてからお入りください。 

・お車での送迎は杉並区全体としてご遠慮いただいております。また近隣での路上駐車は住民

の方へのご迷惑になりますので、お控えください。 

・出入口はお子様と保護者の方でご一緒に出ていただくようお願いします。 

・降園時、アパート敷地内で遊んでいると居住者の方のご迷惑になりますのでお控えください。 

・玄関の電子錠(ファイブキー)は大人が操作し、お子様に番号を伝えないでください。 

お子様の安全と近隣住民の方との関係性を守るための配慮ですので、ご理解ご協力いただけ

ますと幸いです。 

土曜日のシーツ交換について 
 

当園では土曜日の 10:00～12:00/15:00～

17:00 の時間帯において、シーツ交換を行って

いただけるようホールを開放しています。 

ホールには様々な玩具やピアノなどが置い

てありますが、これらは保育で使用するもの

ですので、シーツ交換中に遊んだりすること

のないようお願い申し上げます。 


